¹ Exod. 23, 20—23.

² Matt. 18, 1—10.

³ *Alleluja* canimus, quoniam ad laudes angelicas in hoc itinere festinamus; *Versus*, quoniam sic euntes, laborantes, festinantes ad Dominum revertimur, unde et *Versus* cantantes ad Orientem nos convertimur; et attende, quod Alleluja, prius summotenus dictum, praesentis contemplationis gaudium repraesentat, sed postea repetitum cum júbilo gaudium designat aeternum et tam angelorum quam beatuarum animarum convivium. Unde et hoc hebraicum nomen in officio remanet peregrinum, quoniam gaudium illud peregrinatur ab hac vita et nos a Domino peregrinamur. Congruè igitur *post Graduale* cantatur, quia post actionem sequitur contemplatio, post *luctum poenitentiae canticum laetitiae*, post irriguum dilationis magnitudo consolationis, quoniam . . . qui seminant in lacrymis, in exultatione metent. Congruè quoque in Alleluja jubilamus (= we continue to sing the last syllable with varied melodious turns), ut mens illuc rapiatur, ubi Sancti exultabunt in gloria et laetabuntur in cubilibus suis (Ps. 149), quod gaudium nec potest verbis exprimi nec omnino taceri: non exprimitur propter magnitudinem, non tacetur propter amorem (Sicard. *Mitral.* 1. 3, c. 3).

⁴ *Versus* nihil sinistrum aut triste, sed totum jucundum et dulce debent sonare (Innoc. III. 1. 2, c. 33).

Masses celebrated in honor of the Saints, more than thirty of these verses are not taken from Scripture, but are of ecclesiastical origin. In this way it was easier to designate more minutely and to mark more distinctly the subject of the day's celebration. Verses thus composed by the Church are, for example, the following. On the Assumption of the Blessed Virgin: *Assumpta est Maria in coelum, gaudet exercitus Angelorum* — "Mary is taken up into heaven, the angelic host rejoices." On the feast of St. Lawrence: *Levita Laurentius bonum opus operatus est, qui per signum crucis caecos illuminavit* — "Lawrence the Deacon wrought a good work, for he by the sign of the Cross gave sight to the blind." On the feast of St. Francis of Assisi: *Franciscus, pauper et humilis, coelum dives ingreditur, hymnis coelestibus honoratur* — "Francis, poor and humble, entereth rich into heaven, and is honored with ecclesiastical hymns."

The Gradual with the Alleluja chant for the Feast of the Most Holy Name of Jesus:

Ps. 105. Salvos fac nos, Domine Deus noster, et congrega nos de nationibus: ut confiteamur nomini sancto tuo, et gloriemur in gloria tua.

V. Is. 63. Tu Domine, Pater noster et Redemptor noster, a saeculo Nomen tuum.